МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____
на оказание информационных услуг в периодической печати
  Самарская область  городской округ  Кинель                                       «___»________2009г.

Дума городского округа Кинель Самарской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы городского округа Кинель, Председателя Думы городского округа Кинель Самарской области Хабаровой Галины Петровны, действующей на основании Устава городского округа Кинель, с одной стороны, и __________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, на основании Протокола оценки котировочных заявок №____ от _____________2009г.,  заключили настоящий муниципальный Контракт (далее по тексту – Контракт).
1. Предмет Контракта
1.1 В соответствии с настоящим Контрактом Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать Заказчику информационные услуги, а именно:

1.1.2 подготавливать и размещать информационные материалы о деятельности Главы городского округа Кинель и Думы городского округа Кинель в газете __________________________________ общим объёмом не менее 25000 кв.см. печатной площади;

1.1.3 предоставлять заказчику по 2 экземпляра каждого номера газеты, в котором были опубликованы материалы, названные  в п.1.1;

1.2 Заказчик контролирует, принимает и оплачивает работу, выполненную Исполнителем в соответствии с настоящим Контрактом;

1.3 основные параметры выполняемых работ (оказываемых услуг) определяются Сторонами в техническом задании, указанном в Приложении №1 к настоящему Контракту.

2.   Цена и порядок расчётов
2.1 Стоимость информационных услуг по контракту составляет  ________ рублей.
2.2 Источником финансирования является бюджет городского округа Кинель.

2.3 Оплата за предоставление информационных услуг производится после подписания  актов сдачи-приёмки выполненных работ и наличия средств в бюджете городского округа Кинель.

2.4 В акте сдачи-приёмки выполненных работ Исполнителем указываются:

дата, номер и название газеты, в которой размещены информационные материалы, подготовленные в соответствии с настоящим Контрактом, а так же названия (указания содержания) этих  материалов и стоимость выполненных работ (предоставленных услуг).
3.  Обязанности Сторон

3.1 Исполнитель обязуется:

3.1.1 выполнять работу (оказывать услуги) качественно, в соответствии с условиями настоящего Контракта; при наличии недостатков в качестве услуг Заказчик имеет право потребовать исправление указанных недостатков за счёт Исполнителя; замечания об имеющихся претензиях отражаются в акте сдачи-приёмки выполненных работ и в  протоколе разногласий, в котором также указываются  способы и сроки исправления недостатков;

3.1.2 представлять Заказчику до опубликования информационные материалы для утверждения. Заказчик утверждает представленные информационные материалы либо направляет Исполнителю мотивированный отказ.

3.2   Заказчик обязуется:

3.2.1 оплачивать выполненные работы (оказанные услуги) в соответствии с пунктом 2 настоящего договора;

3.2.2 не позднее, чем за 2 дня до опубликования предоставлять Исполнителю документы и исходные материалы, необходимые для выполнения работ, предусмотренных настоящим Контрактом;

3.2.3 в 5-тидневный срок подписать Акт сдачи-приёмки выполненных работ. В случае несогласия с представленным Актом Заказчик представляет Исполнителю протокол разногласий. В случае непредставления указанных документов в указанный срок работы (услуги) считаются принятыми.

3.3  Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к деловой или коммерческой тайне другой Стороны и (или) использовать их для целей, не связанных с исполнением настоящего Контракта.

4. Ответственность Сторон

     4.1. В случае нарушения согласованных Сторонами в Приложениях к настоящему Договору сроков выполнения оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% от стоимости услуг за каждый день просрочки.

     4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств других обязательств по настоящему Контракту Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1000 рублей за каждое нарушение.

4.3. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между Сторонами.

      4.4. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

5. Срок действия договора
5.1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

5.2 Контракт действует с 1 июля 2009 года по 31 декабря 2009 года.

5.3 Настоящий Контракт может быть досрочно расторгнут:
· по соглашению Сторон;

· по требованию одной Стороны, при условии  уведомления другой стороны за 30 календарных дней до даты расторжения Контракта;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством.

6. Заключительные положения
6.1 Все изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся в письменной форме.

6.2 Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными только при подписании полномочными представителями Сторон.

6.3 Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:
Дума городского округа Кинель

Самарской области

446430, Самарская область, г.Кинель,

ул. Мира, 42 «А»

ГРКЦ ГУ Банка России Самарской

области г. Самара

р/с 40204810500000000391

БИК 043601001

ИНН 6350008776

КПП 135001001

Подписи Сторон

Глава городского округа Кинель
Самарской области                                  _______________________ Г.П. Хабарова
Приложение №1

к  Муниципальному Контракту №___

об информационном сотрудничестве

от «___» ____________  2009 года.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Объём и периодичность публикаций

	Тематика
	периодичность
	газета
	Общий объём

	Информационные

материалы
	Регулярно, не реже 3-х раз в неделю
	Распространяемая на территории городского округа Кинель в количестве не менее 3000 экземпляров

	не менее

1 полосы в месяц

(формат А3)

         2.Подготовка информационных материалов:

1) Обязательное участие журналистов издания во всех мероприятиях, проводимых с участием Главы городского округа Кинель и депутатов Думы  городского округа Кинель.
2) Осуществление фото-съёмки на всех мероприятиях, проводимых с участием Главы городского округа Кинель и депутатов Думы  городского округа Кинель.

Глава городского округа Кинель _______________________ Г.П. Хабарова